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Informacja prasowa  Warszawa, 28 lipca 2007 

FAM wprowadzi swoje cynkownie na parkiet 

FAM Grupa Kapitałowa SA poinformowała o planach połączenia FAM Cynkowanie Ogniowe – spółki wchodzącej 

w skład grupy FAM - z nowo przejętą do holdingu firmą Metalplast-System. W efekcie powstać ma podmiot 

składający się z trzech cynkowni, który zadebiutuje w II połowie 2008 roku na Giełdzie Papierów Wartościowych 

w Warszawie. 

 

Przejęcie Metalplast-System ma na celu zdobycie przez FAM pozycji lidera na rynku usług cynkowania ogniowego 

w Polsce. Szacowany w 2008 r. udział Grupy w tym segmencie to około 15% w Polsce Zachodniej i ponad 6% w 

całym kraju. Dzięki tej akwizycji, jak równieŜ planowanemu na przełom III i IV kwartału otwarciu nowej cynkowni w 

Rawie Mazowieckiej, Grupa planuje znaczny wzrost skali działalności w zakresie usług cynkowniczych, będących 

najbardziej rentownym spośród wszystkich jej biznesów. Ponadto – w wyniku zwiększenia potencjału zakupowego cynku 

-  FAM Grupa Kapitałowa SA, wykorzystująca ten surowiec równieŜ w segmencie odlewniczym, stanie się jednym z 

największych odbiorców stopów cynkowych w Polsce. Wpłynie to na poprawę pozycji konkurencyjnej wobec 

dostawców a w konsekwencji takŜe na wzrost rentowności grupy kapitałowej.. 

„Zakup udziałów Metalplast-System to nasz kolejny krok w kierunku konsolidacji rynku cynkowania ogniowego w Polsce. 

Teraz posiadając dwie znakomicie prosperujące cynkownie we Wrocławiu i Obornikach i mając w bliskiej perspektywie 

uruchomienie bardzo nowoczesnego zakładu w Rawie Mazowieckiej stajemy się jednym z największych graczy 

prowadzących działalność tego typu na polskim rynku. Nie zamierzamy poprzestać na tym przejęciu. Celem emisji 

publicznej akcji FAM Cynkowanie Ogniowe, którą planujemy w połowie przyszłego roku będzie pozyskanie 

środków na dalsze akwizycje lub rozwój organiczny w branŜy cynkowniczej ” - powiedział Piotr Janczewski, prezes 

zarządu FAM Grupa Kapitałowa SA. 

FAM Grupa Kapitałowa poprzez spółkę zaleŜną FAM Cynkowanie Ogniowe zakłada 
ZWIĘKSZENIE ZDOLNOŚCI PRODUKCYJNYCH W SEGMENCIE CYNKOWNICZYM PRZEZ: 
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Cynkowanie ogniowe, zwane równieŜ cynkowaniem zanurzeniowym, jest - obok malowania - jedną z dwóch 

podstawowych metod zabezpieczania konstrukcji stalowych przed korozją. W przeciwieństwie do malowania odznacza 

się podwyŜszoną trwałością, bardzo wysoką odpornością korozyjną i odpornością na uszkodzenia mechaniczne. 

PLANOWANY HARMONOGRAM UPUBLICZNIENIA FAM Cynkowanie Ogniowe SA 

 

Zarząd holdingu przewiduje, Ŝe bardzo wysoka rentowność działalności biznesu FAM Cynkowanie Ogniowe (ponad 

20% na poziomie wyniku na sprzedaŜy), jak równieŜ znakomite perspektywy rozwoju (prognozowany wzrost produkcji 

stali, boom na rynku budowlanym i wzrost popularności tej metody zabezpieczeń antykorozyjnych)  znajdzie 

odzwierciedlenie w ponadprzeciętnej rynkowej wycenie spółki i tym samym zapewni równieŜ znaczny wzrost wartości 

akcji FAM Grupa Kapitałowa SA. Ponadto, wzrost udziału przychodów z wysokorentownej działalności 

cynkowniczej w sprawozdaniu skonsolidowanym przyczyni się równieŜ do istotnego wzrostu rentowności całej 

Grupy. 

Zgodnie z zawartą w lipcu br. umową nabycia 100% udziałów w spółce Metalplast-System, transakcja obejmuje 

płatność gotówkową w wysokości 26 mln zł oraz emisję aportową 1,65 mln akcji FAM kierowaną do sprzedających. 

Cena emisyjna została ustalona na 9,28 zł i stanowi średnią arytmetyczną kursów zamknięcia akcji FAM Grupa 

Kapitałowa SA notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w okresie 3 miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających dzień ustaleń głównych warunków umowy (czyli 28 czerwca 2007). Decyzja o kierowanej emisji akcji 

zapadnie na najbliŜszym NWZA FAM Grupa Kapitałowa SA w dniu 16 sierpnia. 

Pozostałe aktywności biznesowe Metalplastu-System – produkcja obiektów modułowych i stolarki otworowej, zostaną 

wydzielone ze spółki i będą funkcjonowały w ramach odrębnego podmiotu w grupie FAM. 
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FAM Grupa Kapitałowa SA w 2006 roku osiągnęła przychody w wysokości 139 mln zł. Zysk netto Grupy wyniósł 

ponad 17 mln zł,. 

Informacje o firmie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 9 spółek prowadzących działalność w 

segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, chłodniczym i produkcji tkanin technicznych. Spółka matka – FAM Grupa 

Kapitałowa S.A. – pełni funkcję zarządczą i kontrolną w ramach holdingu. 

NajwaŜniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych 
z zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zaleŜnych, w szczególności nadzorem nad 
strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami portfelowymi, operacjami 
kapitałowymi (akwizycje, sprzedaŜ, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz koordynacją polityki 
finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy z metali 
lekkich i nieŜelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duŜy udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz akcesoriów 
meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu i aluminium oraz 
zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

• FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. prowadzi działalność w branŜy cynkowniczej, świadcząc usługi zabezpieczenia 
antykorozyjnego elementów stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji chłodniczych. Wśród zabezpieczanych 
przed korozją wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe konstrukcje budowlane, kraty 
pomostowe, bariery drogowe. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych obiektów 
chłodniczych i instalacji chłodniczych. Spółka jest równieŜ znaczącym producentem urządzeń chłodniczych i zbiorników. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia worków kontenerowych big-
bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie. W ofercie firmy znajduje się takŜe grupa tkanin 
specjalistycznych o szczególnych właściwościach uŜytkowych i róŜnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaŜy firmy 
stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

Pozostałe spółki wchodzące w skład Grupy to: 

• Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. 

• Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. 

• MOLKE Sp. z o.o. 

• PWR Investment Sp. z o.o. 


